4, 11 fulua tristes spatiarer HM 13 corpus erat HM 27
 penetralia HM

et populum laedi deficiente loco,
 templaque Tarpeiae primum tibi sedis adiri,
 30 et fieri faciles in tua uota deos:
 colla boues niueos certae praebere securi,
 quos aluit campis herba Falisca suis:
 cuncte deos omnes, tum quos impensis aequos
 esse tibi enpias, cum Ioue Caesar erunt.
 35 curia te excipiet, patresque e more uocati
 intendent aures ad tua uerba suas.
 hos ubi facundo tua nox hilarauerit ore,
 utque solet, tulerit prospera uerba dies,
 egeris et meritas superis cum Caesare grates,
 40 — qui causam, facias cur ita saepe, dabit —
 inde domum repetes toto comitante senatu,
 officium populi uix capiente domo.
 me miserum, turba quod non ego cernar in illa,
 nec poterunt istis lumina nostra frui!
 45 quod licet, absentem qua possum mente uidebo:
 aspiciet multus consulis illa sui.
 di faciant, aliquo subeat tibi tempore nostrum
 nomen, et 'heu!' dicas 'quid miser ille facit?'
 haec tua pertulerit si quis mili uerba, fatebor
 50 protimus exilium mollius esse meum.

5. Ite, leues elegi, doctas ad consulis aures,
 uerbaque honorato ferte legenda uiro.

29 primus τ || sedis tibi L 30 ad tua N || uota tuos G 32
 terra ψ 33 tune hos—ores C tune EFGL alias ores τ 34 capias β
 equis²
 erunt β et e coni. II. erit reliquā codd. nisi quod erit P 35 ex CDEFGLN&
 e P[β] 36 intendunt βε intendant F 37 tua mens ψ 38 prospera
 quac que ψ 40 faciat F faciat τ || dabunt ψ 43 ego non N || cer-
 nor ENP II. 44 possunt ψ || illis Lψ 45 quod licet βN qua licet
 CDFεω quam licet EL qualibet Gτ quo licet Pψ quamlibet e coni. II. ||
 te² 46 accipiet F || uultum ψ 48 naso quid ille facit L
 quod facit ille miser N quod P 49 huc tua N || protulerit CDEGN |
 mea uerba τ 50 mitius edd. uett. lenius τ || esse michi L
 IV, 5 [eidem iam consuli β?] Pompeio amico sno E

34 erit HM 43 cernor H 45 quamlibet HM

longa uia est, nec nos pedibus proceditis aquis,
 teataque brumali sub nube terra latet.
 5 cum gelidam Thracen et opertum nubibus Haemon
 et maris Ionii transieritis aquas,
 luce minus decima dominam uenietis in urbem,
 ut festinatum non faciatis iter.
 protinus inde domus uobis Pompeia petatur:
 10 non est Augusto iunctior ulla foro.
 quis, ut in populo, qui sitis et unde requiret,
 nomina decepta quaelibet aure ferat:
 ut sit enim tutum, sicut reor esse, fateri,
 uerba minus certe fieta timoris habent.
 15 copia nec uobis nullo prohibente uidendi
 consulis ut limen contigeritis erit.
 aut reget ille suos dicendo iura Quirites,
 conspicuum signis cum premet altus ebur:
 aut populi redditus positam conponet ad hastam,
 20 et minui magnae non sinet urbis opes:
 aut ubi erunt patres in Iulia templa nocati
 de tanto dignis consule rebus aget:
 aut feret Augusto solitam natoque salutem,
 deque parum noto consulat officio.
 25 tempus ab his uacuum Caesar Germanicus omne
 auferet: a magnis hunc colit ille deis.